[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    26 апреля  2022   года   №80

	О капитальном ремонте общего имущества дома №7 по улице Гагарина

В связи с принятием собственниками помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: гп. Кузнечное, ул. Гагарина, дом №7, решения об отказе в проведении проектных работ на капитальный ремонт крыши дома на сумму 982692 рубля, предложенных региональным оператором (Некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области»), принимая во внимание то, что собственниками помещений дома на общем собрании 23 июля 2021  принято решение о формировании фонда капитального ремонта на специальном счёте, и то, что изменения в Краткосрочную программу реализации в 2020-2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 23.07.2019 №345, по включению в программу проведение проектных работ на капитальный ремонт крыши дома на сумму 982692 рубля по рассматриваемому дому были приняты постановлением Правительства Ленинградской области от 30.12.2021 №903, то есть после решения собственников от 23.07.2021 о переходе на специальный счёт, руководствуясь частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проектные работы на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: гп. Кузнечное, улица Гагарина, дом №7, на сумму 982692 рубля 00 копеек, предложенные Некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области», не проводить.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.
3. Опубликовать данное Постановление на сайте сетевого издания СМИ – Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) – www.lenoblinform.ru и разместить на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.kuznechnoe.lenobl.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение

МО Приозерский муниципальный район
Ленинградской области                                                                                    Н.Н. Становова
Разослано: дело - 2, НО ФКР – 1, прокуратура – 1,   Титуленко М.В. - 1.